государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4

п.г.т.Безенчук муниципального района Безенчукский
Самарской области

«11 » сентября 2020 г.

О проведении
всероссийских проверочных
работ в 2020 году

В соответствии со следующими распорядительными документами:
-распоряжением МОиНСО от 10.09.2020 № 665-р «О внесении изменений в Распоряжение

министерства образования и науки Самарской области от 06.02.2020 г. № 106-р «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Самарской области, в форме Всероссийских проверочных работ».

-распоряжением Юго-Западного управления МОиНСО № 215-од от 10.09.2020 г. «О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести мониторинг качества образования обучающихся ГБОУ СОШ № 4 п.г.т.Безенчук в
период с 15.09.20 г. по 08.10.20 г. в форме Всероссийских проверочных работ (ВПР) согласно
утверждённому графику (Приложение № 1 ).

П Р И К А З
№ / / / А ,

2. Назначить Демидову Е.Б., замдиректора по УВР, школьным координатором проведения В11Р
по образовательной организации в 2020 году.

3. Школьному координатору проведения ВПР Демидовой Е.Б. обеспечить исполнение следующих
мероприятий:

-получение материалов работ, их тиражирование с соблюдением строго режима
информационной безопасности;

-формирование списков педагогов-организаторов, технических специалистов, участвующих в
проведении ВПР-2020. техническом сопровождении ВПР;

-проведение инструктажей с организаторами ВПР, техническими специалистами по процедуре
проведения проверочных работ, алгоритму действий организаторов. соблюдению
критериального оценивания работ учащихся;

-обеспечение участников ВПР КИМами;
-формирование итогового протокола результатов выполненных учащимися работ;
-строгий контроль за вносимыми в итоговый протокол статистическими данными;
-первичный (после получения результатов выполнения заданий КИМ- статистических данных
от организаторов ВПР) и итоговый анализ результатов выполнения ВПР в 2020 году.

4. Пичужкиной С.К., замдиректора по УВР. обеспечить следующие мероприятия:
-сформировать расписание учебных и внеурочных занятий с учётом Ерафика проведения В1 IP-
2020;
-закрепить учебные кабинеты для проведения ВПР в классах, участвующих в мониторинге

(ВПР);
-провести первичный (после получения результатов выполнения заданий КИМ-статиетических

данных- от организаторов ВПР) и итоговый анализ результатов выполнения ВПР в 2020 году.

-обеспечить строгое соблюдение процедуры проведения ВПР-2021 и критериальное оценивание
работ учащихся;
-подготовить сравнительный анализ текущей успеваемости обучающихся и индивидуальных
результатов участников ВПР, результатов ВПР по классу, предоставление сравнительного анализа в
учебну ю часть не позднее 10 дней со дня получения результатов ВПР;
-сформировать «дорожные карты» (персональные, по классу) по отработке выявленных в ходе
проведения диагностики качества образования усвоенных обучающимися ниже базового уровня
тем и универсальных учебных действий.

21 .Контроль за исполнением данного приказа возложить на Демидову Е.Б., замдиректора по УВР.

Л.В. Шеховцова

Приложение № 1
(выписка из распоряжения ЮЗУ

от 10.09.2020 г. №21 5-од)

График проведения ВПР-2020
в образовательных организациях, подведомственных Юго-Западному управлению

министерства образования и науки Самарской области

Общеобразовательные организации ЮЗУ МОиНСО-участники ВПР-2020
РУ С . 5 2 4 .09 .2020
М А Т , 5 22 .09 .2020
О К М . 5 29 .09 .2020
РУ С . 6 2 3 .09 .2020
М А Т . 6 25 .09 .2020

И С Т. 6 30 .09 .2020
БИ О . 6 02 .10 .2020
РУ С . 7 15.09.2020
М А Т . 7 17.09.2020

15 Г Б О У  С О Ш  № 4 пгт Б езен чук И С Т , 7 28 .09 .2020

БИ О . 7 01 .10 .2020

О Б Щ . 7 08 .10 .2020
Г Е О . 7 06 .10 .2020

А Н Г Л . 8 24 .09 .2020

РУ С . 8 16.09.2020

М А Т , 8 18.09.2020
Б И О . 8 01 .10 .2020

И С Т , 8 28 .09 .2020

О БЩ . 8

Ф И З, 8
Г Е О , 8

08 .10 .2020

22 .09 .2020

06 .10 .2020

		2021-03-31T09:36:38+0400
	00ef1f4c46e97160df
	Шеховцова Л.В.